
E.R.S.U. CATANIA

Sede: Via Etnea, 570 - 95128 - CATANIA (CT)
- pec: protocollo@pec.ersucatania.it

Tel. 095/7517910

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N.
50

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE PRESSO UN RISTORANTE CONVENZIONATO SITO NEL
QUARTIERE “IBLA” DI RAGUSA, PER L'UTENZA STUDENTESCA DELLA
SEDE DECENTRATA DELL'UNIVERSITÀ DI CATANIA.

CIG 87767768AC

CUP

Importo di gara € 210.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

L'anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di agosto alle ore 10:10, la Commissione giudicatrice, nominata con
delibera del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Catania n.72 del 11/08/2021, ai sensi dell’ art. n. 77 del D.Lgs.
n. 50/2016, composta da:

Ing. Giovanni Spampinato Presidente;
Geom. Giuseppe Riccardo Anfuso Componente;
Geom. Antonino Castorina Componente;

si è riunita presso gli uffici amministrativi dell’E.R.S.U. di Catania per procedere all’esperimento della procedura aperta
di cui all’oggetto per il conferimento dell’appalto del servizio per l’importo a base di gara di €210.000,00 iva esclusa.

Partecipa alla seduta, in qualità di supporto alla Commissione, la Dott.ssa Anna Maria Giarrusso.



Per la valutazione della busta amministrativa partecipa alla seduta il RUP Ing. Salvatore Cantarella.

La partecipazione alla seduta di gara è ammessa agli operatori economici in presenza o in modalità streaming tramite
il portale Traspare al seguente link: https://ersucatania.traspare.com/employees/sign_in.

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n. 44 del 28/05/2021, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

 Che il bando di gara, disciplinare e gli ulteriori atti di gara sono stati pubblicati sulla G.U.R.S. in data
25/06/2021.

 che nel disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle
ore 12:00 del giorno 19.07.2021, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione
amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:01 del giorno 19.07.2021 alle ore 12:00 del
giorno 23.07.2021;

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

Il barocco srl

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)
 DG & G S.R.L. - P.IVA/Cod

Fisc.:01431350881 (Mandante)

VIA SANTA MARIA LA
NUOVA N 1, Ragusa (RG),
97100

19/07/2021
12:10

n.14421 del
19/07/2021

 Che la convocazione della presente seduta, inviata in data 12/08/2021, è pervenuta a tutti i partecipanti come
risulta dalla piattaforma TRASPARE.

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

La Commissione di gara dichiara che non sussistono motivi di incompatibilità con le Ditte partecipanti.

Partecipano alla seduta di gara in modalità streaming gli operatori economici di seguito indicati:

Concorrente Presente Rappresentante

Il barocco srl - P.IVA:01121930885

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 DG & G S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:01431350881

(Mandante)

SI in streaming

A questo punto si procede all’apertura della busta “A” della ditta partecipante RTI Il Barocco srl Mandataria DG & G
s.r.l. mandante.

La busta firmata digitalmente e regolarmente marcata contiene i seguenti documenti:



Per il Il Barocco s.r.l. mandataria

 D.G.U.E.
 Dichiarazione aggiuntive
 Documento di identità
 Patto di integrità
 Ricevuta ANAC

Per DG & G S.R.L. mandante
 D.G.U.E.
 Dichiarazione aggiuntive
 Documento di identità
 Patto di integrità

Per il RTI

 Polizza fidejussoria
 Allegato A - domanda di partecipazione
 Impegno ATI
 Dichiarazione Passoe

Dopo l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza
formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei
concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle
certificazioni dagli stessi prodotte, la Commissione dichiara il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

Il barocco srl - P.IVA:01121930885

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48,
comma 8)
 DG & G S.R.L. - P.IVA/Cod

Fisc.:01431350881 (Mandante)

Nome file: Documentazione
amministrativa.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 6.45 MB

Impronta MD5:
96ca08ef3728388617c2f887618b7e

61

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: La Commissione alla
presenza del RUP ha constatato

che:
- nei DGUE manca la dichiarazione
del fatturato di cui al punto 7.2 del
disciplinare di gara e la dichiarazione
relativa al numero dei pasti erogati di

cui al punto 7.3 lettera d) del
disciplinare.

- risulta errata la dichiarazione nella
parte relativa alla percentuale di
composizione societaria della ditta

mandataria;
- manca il PASSOE.

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso
con riserva che potrà caricare la documentazione richiesta dal giorno 31/08/2021 alle ore 9:00 a giorno 06/09/2021
alle ore 9:00

Alle ore 13:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 6 settembre 2021 alle ore 10:00 in presenza o in modalità
streaming .

Letto, confermato e sottoscritto.



Il Presidente

Ing. Giovanni Spampinato

___________________________________________

Il Componente

Geom. Giuseppe Riccardo Anfuso

______________________________________________

Il Componente

Geom. Antonino Castorina

______________________________________________

Il RUP
Ing. Salvatore Cantarella

____________________________________________

Supporto tecnico alla Commissione
Dott.ssa Anna Maria Giarrusso

____________________________________________


		2021-08-30T11:08:19+0000
	GIOVANNI SPAMPINATO


		2021-08-30T11:11:25+0000
	ANNA MARIA GIARRUSSO


		2021-08-30T13:17:44+0200
	ANFUSO GIUSEPPE RICCARDO


		2021-08-30T13:19:23+0200
	CASTORINA ANTONINO


		2021-08-30T13:20:48+0200
	Cantarella Salvatore




